
274
DOM/ES - Edição Nº2.411

quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 003/2023

PROCESSO Nº 8760/2023

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Administração

ID CIDADES: 2023.026E0600010.17.0003

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, torna público para 
conhecimento dos interessados a realização de 
procedimento auxiliar, CREDENCIAMENTO nº 
003/2023, com vistas a Credenciamento de Cartórios 
para prestação de serviços notariais e de registro 
extrajudiciais da Comarca de Fundão para realizar atos 
cartorários em geral (autenticação, reconhecimento 
de firma, registro de imóvel, certidões, lavratura 
de escrituras e outros) necessários ao Município de 
Fundão/ES. O presente certame será regido pela Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, pela Lei nº 8.935 
de 18 de novembro de 1994 e pelo Decreto Municipal 
nº 702/2023, com as alterações que lhe sucederam, 
bem como demais legislações aplicáveis à matéria. A 
documentação prevista no Edital deverá ser entregue 
no protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Fundão, 
de segunda à sexta feira, no horário das 07h00min 
às 16h00min, a partir do dia 14 de dezembro de 
2023. Os interessados poderão apresentar os 
documentos exigidos para o credenciamento durante 
o prazo de vigência do presente Chamamento. O 
Chamamento ficará aberto para credenciamento dos 
interessados, pelo período de 12 (doze) meses, a 
contar da publicação deste Edital. O edital e seus 
anexos encontram-se à disposição para download no 
site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.br). Maiores 
informações através do e-mail licitacao@fundao.
es.gov.br. 

Fundão/ES, 12 de dezembro de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Agente de Contratação da Comissão Especial de 

Contratações
Protocolo 1223999

Guarapari

Aviso de Licitação

ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 
013/2023

O Município de Guarapari-ES torna público 
a ABERTURA DA LICITAÇÃO na modalidade 
TOMADA DE PREÇO Nº 013/2023, Processo 
Administrativo Nº 29.157/2023, cujo OBJETO 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
CONSTRUÇÃO DO MURO DE ARRIMO DO 
CEMEI ELZA NADER, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA, NO MUNICÍPIO 

DE GUARAPARI/ES, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, cuja abertura 
da sessão pública será no dia 15 de janeiro de 
2024, às 09h30min, na sala da COPEL, situada 
a Rua Alencar Moraes de Resende, n. 100, Bairro 
Jardim Boa Vista. Edital disponível no site www.
guarapari.es.gov.br.
ID TCE/ES: 2023.028E0700001.01.0085

Guarapari/ES, 12 de dezembro de 2023

LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA
PRESIDENTE COPEL

Protocolo 1223527

Ibatiba

Aviso de Licitação

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, 
para ciência dos interessados, que estará 
realizando o Processo Licitatório nº 070/2023 
- Pregão Presencial para Registro de Preços 
nº 053/2023. Objeto: Registro de Preço para 
futura contratação de fornecedor objetivando 
a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE 
E DESCARTÁVEIS, com o intuito de suprir as 
necessidades da secretaria municipal de educação 
e demais secretarias do município de Ibatiba-ES. 
DATA: 04/01/2024 - HORÁRIO: 09:00H - a 
ser realizado na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ibatiba-ES, Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, 
Sala da Comissão Permanente de Licitação. O 
Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de 
Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min 
- 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão 
Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado 
através do e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.
com ou ainda no Site Oficial do Município: www.
ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone: (28) 
3543-1711 / (28) 3543-1411, com Carolaine 
Segal Vieira - Presidente da CPL. ID CIDADES: 
2023.029E0700001.02.0038

Protocolo 1223488

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, 
para ciência dos interessados, que estará 
realizando o Processo Licitatório nº 071/2023 
- Pregão Presencial para Registro de Preços nº 
054/2023. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada no 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, 
com o objetivo de atender a todas as Secretarias 
do Município de Ibatiba - ES. DATA: 05/01/2024 
- HORÁRIO: 09:00H - a ser realizado na Sede 
da Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, Rua 
Salomão Fadlalah, 255, Centro, Sala da Comissão 
Permanente de Licitação. O Edital poderá ser 
retirado diretamente no Setor de Licitações, no 
horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às 
17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, 
Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: setorde-
licitacaoibatiba@gmail.com ou ainda no Site Oficial 
do Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações: 
Telefone: (28) 3543-1711 / (28) 3543-1411, com 
Carolaine Segal Vieira - Presidente da CPL. ID 
CIDADES: 2023.029E0700001.02.0039

Protocolo 1223842

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023 às 23:15:47 Código de Autenticação: 28fd8b68


